
originale – copia 

 
 

COMUNE DI CIS 
Provincia di Trento 

 

 

Verbale di deliberazione n. 25/2019 

 
della Giunta Comunale 

 

 

OGGETTO:  Concessione contributo straordinario all’Unità Pastorale Santa Maria Maddalena per 

campeggio estivo 

 

 
L'anno duemiladiciannove addì  23 del mese di aprile alle ore 18.00 nella sala delle riunioni, a seguito di  

comunicazione effettuata ai sensi della normativa, si è convocata la Giunta Comunale 

                          

 

 

 

  

Presenti i signori 

 

 

 

MENGONI FABIO – Sindaco  

RAVANELLI CLAUDIA  Vice Sindaco 

DECAMINADA SABRINA - Assessore 

ZADRA FRANCO - Assessore 

 

 

 

Presenti Ass. 

giust. 

Ass. 

ingiust. 

x   

 x  

x   

x   
 

 

                                                                                    

 

 

Assiste il Segretario comunale signor Bonvicin Paolo 

 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il signor Mengoni Fabio nella sua qualità di Sindaco assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato. 

 

 
 
   

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 



 

Deliberazione n. 25 del 23.04.2019. 

 

Oggetto: Concessione contributo straordinario all’Unità Pastorale Santa Maria Maddalena per 

campeggio estivo  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Vista la deliberazione consiliare n. 05 del 08.04.2019, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: “Esame ed 

approvazione del bilancio di previsione per gli esercizi 2019-2021 della nota integrativa e del documento unico di 

programmazione (DUP) 2019-2021”;  

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 13 di data 08.04.2019, immediatamente eseguibile, avente ad 

oggetto “atto programmatico di indirizzo per l’esercizio finanziario 2019. Individuazione degli atti amministrativi 

gestionali devoluti alla competenza dei responsabili dei servizi. Aggiornamento piano esecutivo di gestione 2017 – 

2019; 

Constatato che in base ai contenuti del P.E.G. rientra nelle competenze della Giunta Comunale, la  concessione di 

finanziamenti e benefici economici a Enti Pubblici, associazioni e Soggetti privati; 

Vista la richiesta presentata dal Sig. Ruggero Zucal parroco dell’Unità Pastorale Santa Maria Maddalena, assunta al 

protocollo comunale in data 08.04.2019 sub prot. n. 714, con la quale viene richiesto un contributo straordinario a 

sostegno delle spese per l’organizzazione  del campeggio estivo  per i ragazzi delle scuole elementari e medie  

residenti nei Comuni di Cis, Bresimo Livo e Rumo; 

Visto che il Comune di Cis intende sostenere tale iniziativa in quanto la ritiene di rilevanza pubblica dal punto di 

vista sociale; 

Richiamato il Regolamento comunale per l’erogazione di contributi, sovvenzioni ed altre agevolazioni; 

Vista la disponibilità di bilancio; 

Visto il Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino – Alto Adige, approvato con L.R. 

03.05.2018 n. 2 e ss.mm.. 

Visto lo Statuto comunale nella versione vigente. 

Visto il vigente Regolamento di contabilità. 

Esaminati i seguenti pareri: 

 

Esaminata ed istruita la proposta di deliberazione in oggetto, come richiesto espresso ai sensi degli artt. 185 e 187 del CEL - 

Legge Regionale 03 Maggio 2018 N.2,, si esprime parere favorevole in ordine della regolarità tecnico-amministrativa dell’atto. 

 Parere reso dal Segretario Comunale    Il Segretario comunale 

          f.to Bonvicin Paolo  

 

  Esaminata la proposta di deliberazione in oggetto e verificati gli aspetti contabili, formali e sostanziali, che ad 

essa inseriscono, ai sensi espresso ai sensi degli artt. 185 e 187 del CEL - Legge Regionale 03 Maggio 2018 N.2,, si esprime 

parere favorevole in ordine alla regolarità contabile dell’atto e si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’articolo dell’art. 

187 del CEL - Legge Regionale 03 Maggio 2018 N.2.   

 Parere reso dal Responsabile del Servizio Finanziario       

      Il Responsabile del Servizio Finanziario    

      f.to Devigili Natalia 

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge, 

 

DELIBERA 

 
1. di accogliere, per i motivi di cui in premessa, la richiesta di contributo straordinario presentata dal Sig. 

Ruggero Zucal parroco dell’Unità Pastorale Santa Maria Maddalena a sostegno delle spese per 

l’organizzazione  del campeggio estivo  per i ragazzi delle scuole elementari e medie  residenti nei Comuni 

di Cis, Bresimo Livo e Rumo; 

2. di concedere un contributo straordinario di € 100,00 che sarà liquidato dal Responsabile del Servizio 

Finanziario  

3. Di IMPUTARE la spesa di cui al punto 2.  Al cap 1296 PFU 1.03.02.02.000 MIS. 5 PR. 2 del bilancio di 

previsione in corso.  

4. Di pubblicare la presente deliberazione all’albo telematico dell’ente. 



5. Di dare evidenza, ai sensi dell'articolo 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23 che avverso la presente deliberazione 

sono ammessi i seguenti ricorsi: 

 opposizione alla Giunta comunale, entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 183, comma 5, del 

Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige, approvato con L.R. 03.05.2018 n. 

2; 

 ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento, entro il termine di 60 giorni, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 

02.07.2010 n. 104; in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro il termine di 

120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199. 

 
 

 

 



 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL SINDACO  IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Mengoni Fabio             f.to Bonvicin dott. Paolo  

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia del presente verbale è in pubblicazione all’Albo Pretorio e all’Albo Informatico per 10 giorni consecutivi  

 

dal 24.04.2019 al 04.05.2019 

 

                   IL SEGRETARIO COMUNALE 

             f.to Bonvicin dott. Paolo 

 

ESTREMI DI ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva 

 

 X dopo il decimo giorno dall’inizio della sua pubblicazione ai sensi dell’articolo 183, comma 
3, della L.R. 3 maggio 2018, n. 2;  

 

 dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’articolo 183, comma 4, della L.R. 3 maggio 
2018, n. 2;  

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

          f.to Bonvicin dott. Paolo 

 

 

Allegati parte integrante:  

Copia conforme all’originale, in carta libera, uso amministrativo. 

          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                  f.to Bonvicin dott. Paolo 


